
 
 

DETERMINAZIONI TECNICO n. 43 del 08-02-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA 
 

 
 
 

C O M U N E  D I  U S S I T A 
Provincia di Macerata 
 

Servizio  IV - LAVORI PUBBLICI,URBANISTICA ED 
EDILIZIA,RICOSTRUZIONE,MANUTENZIONI ESTERNE 

 
DETERMINAZIONE ORIGINALE 

DEL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 

DETERMINAZIONE NUMERO  43 DEL  08-02-24 
REGISTRO GENERALE NUMERO 92 
 

---------------------------------------------------------------------- 
 
 
OGGETTO:   Avvio procedura di Concorso pubblico per esami per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di un posto con profilo di 
operaio specializzato dell'area degli operatori esperti (ex B3) - 
Elenco candidati ammessi ed eslusi. 

 
 
 
 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  otto del mese di febbraio, nel 
proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi di 
legge: 

- n.401 del 03/11/1999 con cui è stato approvato il Regolamento per 
l'ordinamento degli uffici e servizi; 

- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili 
degli uffici e dei servizi; 

- n.94 del 22/5/2001 con cui la sottoscritta è stata riammessa nel 
posto vacante di "istruttore direttivo tecnico" addetto a questa 
unità operativa tecnica; 

- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo 
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi"; 
VISTO che il Sindaco, dott.ssa Silvia Bernardini, con decreto n. 7 
del 23.11.2022 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le 
funzioni di "Responsabile del Servizio IV - lavori pubblici, 
urbanistica ed edilizia, ricostruzione, manutenzioni esterne"; 

- VISTO che il Sindaco, dott.ssa Silvia Bernardini, con decreto n. 2 
del 07.02.2023 ha attribuito alla sottoscritta Patrizia Ortenzi le 
funzioni di "Responsabile del Servizio IV - lavori pubblici, 
urbanistica ed edilizia, ricostruzione, manutenzioni esterne"; 

Premesso che, con propria determinazione n. 359 (R.G. n. 742) del 28/12/2023 è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 unità con profilo di operaio specializzato dell'area degli 
operatori esperti (ex B3) pubblicato nel Portale Unico di Reclutamento INPA 
(www.inpa.gov.it), all’Albo pretorio online e sul sito istituzionale del Comune di Ussita 
– Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di concorso; 



 
 

DETERMINAZIONI TECNICO n. 43 del 08-02-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA 
 

 
Dato atto che entro le ore 23:59 del 12.01.2024, termine fissato per la presentazione 
delle domande di partecipazione, sono state presentate telematicamente, tramite Portale 
Unico di Reclutamento INPA (www.inpa.gov.it), complessivamente n. 3 candidature, 
alle quali si aggiungono 8 domande incomplete, non accettate dal portale e pertanto non 
trasmesse al sistema INPA in quanto  non valide; 
 
Considerato che, a seguito dell’istruttoria svolta dal Servizio Contabilità e Finanza, 
attraverso la funzione di gestione candidature in uso nel Portale Unico di Reclutamento 
INPA è stata eseguita la verifica dei requisiti d’accesso previsti dall’art. 3 del bando di 
concorso in oggetto, sono ammessi al concorso i seguenti candidati: 
 

 Codice candidatura 
1 AZ9KHW1FFB 

 
 
Ritenuto di dover procedere alla formale ammissione dei candidati al concorso in 
oggetto; 
 
Tenuto conto che non sono presenti candidati ammessi con riserva; 
 
Visti: 

 il D.P.R. n.487/1994, come da ultimo modificato con D.P.R. n.82/2023; 
 il D. Lgs. n. 267/2000; 
 il D. Lgs. n. 165/2001; 
 il D.L. 9 giugno 2021, n. 80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 

2021, n. 113 in materia di procedure selettive; 
 il D.L. 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, 

che ha riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche 
amministrazioni; 

 il “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con 
deliberazione di Giunta comunale n. 95 del 11.10.2013 contenente la disciplina 
delle selezioni pubbliche per quanto compatibile con il D.P.R. n. 487 del 9.05.1994 
così come modificato dal citato D.P.R. n. 82 del 16.06.2023; 

 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
di ammettere al concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 unità con profilo di operaio specializzato dell'area degli 
operatori esperti (ex B3) i seguenti candidati: 
 

 Codice candidatura 
1 AZ9KHW1FFB 

 
di pubblicare gli elenchi di cui sopra sul sito istituzionale del Comune di Ussita 
www.comune.ussita.it – Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi di concorso. 



 
 

DETERMINAZIONI TECNICO n. 43 del 08-02-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA 
 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
ORTENZI PATRIZIA 
 


